
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМ ИССИЯ  
АЗНАКАЕВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Р Е Ш Е Н И Е

от 31 января 2024 года № 3 4 4

О датах, времени, избирательных участках и адресах (описаниях мест)
проведения голосования групп избирателей, которые проживают в 

населенных пунктах, где отсутствуют помещения для голосования и 
транспортное сообщение, с которыми затруднено, 

на выборах Президента Российской Федерации

В соответствии с постановлением ЦИК России от 8 декабря 2023 года 
№ 140/1080-8 «О проведении голосования на выборах Президента Российской 
Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, в течение нескольких дней 
подряд», пунктом 1.7 Положения об особенностях голосования, установления 
итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на 
выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденного 
постановлением ЦИК России от 8 июня 2022 года № 86/718-8, территориальная 
избирательная комиссия Азнакаевского района Республики Татарстан решила:

1. Определить даты, временя, избирательные участки и адреса (описания 
мест) проведения голосования групп избирателей, которые проживают в 
населенных пунктах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное 
сообщение, с которыми затруднено на выборах Президента Российской Федерации 
(приложение).

2. Участковым избирательным комиссиям, указанным в приложении к 
настоящему решению, обеспечить информирование избирателей которые 
проживают в населенных пунктах, где отсутствуют помещения для голосования и 
транспортное сообщение, с которыми затруднено о дате, времени и месте 
проведения голосования до дня голосования.

3. Направить настоящее решение Центральную избирательную комиссию 
Республики Татарстан и в участковые избирательные комиссии, указанные в 
приложении к настоящему решению.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 
территориальной избирательной комиссии Азнакаевского района Республики 
Татарстан З.И.Султанову.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной 
избирательной комиссии Азнакаевского района Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникщдащной сети «Интернет».

'  Л.М.Ахмадишина

З.И.Султанова



Приложение
к решению территориальной избирательной комиссии 

Азнакаевского района Республики Татарстан 
от 14 февраля 2024 года№  344

Информация о датах, времени, избирательных участках и адресах (описаниях мест) проведения голосования групп 
избирателей, которые проживают в населенных пунктах, где отсутствуют помещения для голосования и 

транспортное сообщение, с которыми затруднено, на выборах Президента Российской Федерации

'Г® п/п Дата и время 
голосования

Номер избирательного 
участка

Наименование населенного пункта, где 
будет проводится голосование

Адрес (описание места) проведения голосования групп 
избирателей, которые проживают в населенных 

пунктах, где отсутствуют помещения для голосования 
и транспортное сообщение, с которыми затруднено

1 15.03.2024
(11.00-13.00)

УИК № 528 д.Александровка д.Александровка, ул.Нефтяников, д.2 
(площадка возле дома-специально 

оборудованный автобус)
16.03.2024

(09.00-13.00)
пос.Благодатный пос.Благодатный, ул.Солнечная, д.7 

(площадка возле дома-специально 
оборудованный автобус)

15.03.2024
(13.30-15.30)

д.Владимировка д.Владимировка, ул.Нагорная, д.2 (площадка 
возле дома-специально оборудованный автобус)

17.09.2021
(08.30-10.30)

д.Дмитриевка д.Дмитриевка, ул.Тургай, д.4 (площадка возле 
дома-специально оборудованный автобус)

15.03.2024
(16.00-18.00)

с.Юлдуз с.Юлдуз, ул.Нефтяников, д.5 (площадка возле 
дома-специально оборудованный автобус)

2 16.03.2024
(14.00-15.00)

УИК № 533 пос.Баланлы пос.Баланлы, ул.Лесная, д.8 (площадка возле 
дома-специально оборудованный автобус)

3 15.03.2024
(10.00-14.00)

УИК № 534 д.Алферовка д.Алферовка, ул.Зеленая, д. 14 (площадка перед 
домом-специально оборудованный автобус)

16.03.2024
(10.00-12.00)

д.Тетвель д.Тетвель, ул.Заречная, д.5 (площадка перед 
домом-специально оборудованный автобус)



№ п/п j Дата и время 
голосования

Номер избирательного 
участка

Наименование населенного пункта, где 
будет проводится голосование

Адрес (описание места) проведения голосования групп 
избирателей, которые проживают в населенных 

пунктах, где отсутствуют помещения для голосования 
и транспортное сообщение, с которыми затруднено

4 15.03.2024
(08.00-08.30)

УИК №535 д.Елга Баш д.Елга Баш, ул.Лесная, д.1

15.03.2024
(10.00-12.00)

д.Каменка д.Каменка, ул.Джалиля, д.2 (площадка перед 
домом-специально оборудованный автобус)

15.03.2024 
(14.00-17.00)

16.03.2024 
(08.00-12.00)

с.Нижнее Якеево с.Нижнее Якеево, ул.Кашапова, д.7 
(площадка перед домом-специально 

оборудованный автобус)

5 15.03.2024
(09.00-11.00)

УИК №536 с.Кызыл Сукачы с.Кызыл Сукачы, ул.Чапаева, д.45 (площадка 
перед домом-специально оборудованный 

автобус)
6 16.03.2024

(14.00-17.00)
УИК №537 д.Якши-Бай д.Якши-Бай, ул.Лесная, д. 10 (площадка возле 

дома-специально оборудованный автобус)
7 15.03.2024

(08.00-10.00)
УИК №538 д.Ирекле д.Ирекле, ул.Подгорная, д.5 (площадка перед 

домом-специально оборудованный автобус)
15.03.2024

(10.00-12.00)
д.Тархан д.Тархан, ул.Лесная, д.2 (площадка перед 

домом-специально оборудованный автобус)
15.03.2024

(14.00-17.00)
пос.Тырыш пос.Тырыш, ул.70 лет Октября, д.1 

(площадка перед домом-специально 
оборудованный автобус)

8 15.03.2024
(10.00-17.00)

УИК № 539 д.Катимово д.Катимово, ул.Сахбиева, д. 18 А (площадка 
возле магазина-специально оборудованный 

автобус)

16.03.2024
(10.00-13.00)

пос.Якты-Юл пос.Якты-Юл, ул.Якты-Юл, д. 15 (площадка 
возле дома-специально оборудованный автобус)



ft п/н Дата и время 
голосования

Номер избирательного 
участка

Наименование населенного пункта, где 
будет проводится голосование

Адрес (описание места) проведения голосования групп 
избирателей, которые проживают в населенных 

пункгах, где отсутствуют помещения для голосования 
и транспортное сообщение, с которыми затруднено

9 16.03.2024
(09.00-12.00)

УИК № 544 пос.Камышлы Куль пос.Камышлы Куль, ул.Ленина 
(площадка возле мечети-специально 

оборудованный автобус)
15.03.2024

(09.00-13.00)
д.Карамалы-Елга д.Карамалы-Елга, ул.Сайдашева 

(площадка возле мечети-специально 
оборудованный автобус)

10 16.03.2024
(14.00-17.00)

УИК № 545 с.Мачаклыбаш с.Мачаклыбаш, ул.Лесная, д. 11 (площадка возле 
дома-специально оборудованный автобус)

11 16.03.2024
(09.00-12.00)

УИК № 546 д.Банки-Сухояш д.Банки-Сухояш, ул.Центральная, д.56А 
(площадка перед ФАП-специально 

оборудованный автобус)
15.03.2024

(09.00-10.00)
д.Курай Елга д.Курай Елга, ул.Курай Елга, д.27 (площадка 

возле дома-специально оборудованный автобус)
15.03.2024

(10.30-13.00)
д.Нижний Сухояш д.Нижний Сухояш, ул.Кызыл Юл, д.15 

(площадка возле дома-специально 
оборудованный автобус)

12 15.03.2024
(10.00-14.00)

УИК № 549 д.Октябрь-Буляк д.Октябрь-Буляк, ул.Нагорная, д.З (площадка 
перед сельским клубом-специально 

оборудованный автобус)
13 15.03.2024

(09.00-13.00)
УИК № 553 пос.Загорье пос.Загорье, ул.Центральная, д. 12 (площадка 

возле дома-специально оборудованный автобус)
16.03.2024

(09.00-13.00)
пос. Заречье пос.Заречье, ул.Центральная, д.20 (площадка 

возле дома-специально оборудованный автобус)
14 15.03.2024

(09.00-11.00)
УИК № 554 д.Константиновка д.Константиновка, ул.Центральная, д. 12 

(площадка возле дома-специально 
оборудованный автобус)

15 15.03.2024 
(09.00-11.00)

16.03.2024 
(09.00-11.00)

УИК № 555 д.Нижнее Стярле д.Нижнее Стярле, ул.Кызыл Тан, Д.42А 
(площадь перед магазином-специально 

оборудованный автобус)



№ п/п Дата и время 
голосования

Номер избирательного 
участка

Наименование населенного пункта, где 
будет проводится голосование

Адрес (описание места) проведения голосования групп 
избирателей, которые проживают в населенных 

пунктах, где отсутствуют помещения для голосования 
и транспортное сообщение, с которыми затруднено

16 15.03.2024
(08.00-12.00)

УИК № 556 д.Суюндук д.Суюндук, ул.Зеленая, д.34 (фойе сельского 
клуба)

17 15.03.2024
(09.00-09.30)

УИК № 558 пос.Кзыл-Юлдуз пос.Кзыл-Юлдуз, ул. Кзыл-Юлдуз, д. 1 
(площадка возле дома-специально 

оборудованный автобус)
15.03.2024

(10.00-12.00)
д.Текмале д.Текмале, ул.Ишкаево, д. 15 (площадка возле 

дома-специально оборудованный автобус)
16.03.2024

(08.30-12.00)
д.Якты-Куль д.Якты-Куль, ул.Якты-Куль, д. 15 (фойе МФЦ)

18 16.03.2024
(10.00-15.00)

УИК № 560 д.Агирово д.Агирово, ул.Советская, д.27 (площадка перед 
домом-специально оборудованный автобус)

19 15.03.2024
(10.00-14.00)

УИК № 563 с.Камышлы с.Камышлы, ул.Молодежная, д.35 (фойе 
сельского клуба)

20 16.03.2024
(10.00-12.00)

УИК № 568 д.Митрофановка д.Митрофановка, ул.Советская, д.4 (площадка 
перед домом-специально оборудованный 

автобус)


